



SERVIÇO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APLICAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA (CBUQ)

LOCAL:BAIRROS DE NOVA FRIBURGO, RJ

Cliente: W.B

Cliente: V.B									
ITEM	CÓDIGO ONERADO	CÓDIGO DESONERADO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO			
						UNITÁRIO SEM DESONERAÇÃO	UNITÁRIO COM DESONERAÇÃO	TOTAL ONERADO (SEM DESONERAÇÃO)	TOTAL DESONERADO (COM DESONERAÇÃO)
01.0 SERVIÇOS INICIAIS								R\$ 121.238,40	R\$ 111.213,15
01.01	05.105.0027-0	05.105.0027-A	MAO-DE-OBRA DE FEITOR(ENCARREGADO DE TURMA),INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	1.320,00	R\$ 29,98	R\$ 25,98	R\$ 39.573,61	R\$ 34.293,60
01.02	05.105.0047-0	05.105.0047-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE SEGURANCA DO TRABALHO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	660,00	R\$ 36,07	R\$ 31,26	R\$ 23.806,20	R\$ 20.631,60
01.03	05.105.0032-0	05.105.0032-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR.,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	H	126,00	R\$ 89,19	R\$ 77,29	R\$ 11.237,94	R\$ 9.738,54
01.04	02.006.0050-0	02.006.0050-A	ALUGUEL DE BANHEIRO QUIMICO,PORTATIL,MEDINDO 2,31M ALTURA X1,56M LARGURA E 1,16M PROFUNDIDADE,INCLUSIVE INSTALCAO E RETIRADA DO EQUIPAMENTO,FORNECIMENTO DE QUIMICA DESODORIZANTE,BACTERICIDA E BACTERIOSTATICA,PAPEL HIGIENICO E VEICULO PROPRIO COM UNIDADE	UNXMS	6,00	R\$ 850,00	R\$ 850,00	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
01.05	19.004.0036-2	19.004.0036-C	CAMIONETE PADRAO UTILITARIO TIPO STANDARD,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL),CAPACIDADE DE 9 PASSAGEIROS OU 1T DE CARGA UTIL MAXIMA,INCLUSIVE MOTORISTA	H	739,20	R\$ 39,03	R\$ 38,99	R\$ 28.850,97	R\$ 28.821,40
01.06	19.004.0036-3	19.004.0036-D	CAMIONETE PADRAO UTILITARIO TIPO STANDARD,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL),CAPACIDADE DE 9 PASSAGEIROS OU 1T DE CARGA UTIL MAXIMA,INCLUSIVE MOTORISTA	H	316,80	R\$ 39,03	R\$ 38,99	R\$ 12.364,70	R\$ 12.352,03
01.07	02.030.0005-0	02.030.0005-A	PLACA DE SINALIZACAO PREVENTIVA PARA OBRA NA VIA PUBLICA,DEACORDO COM A RESOLUCAO DA PREFEITURA-RJ, COMPREENDENDO FORNECIMENTO E PINTURA DA PLACA E DOS SUPORTES DE MADEIRA,FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	4,00	R\$ 76,25	R\$ 69,00	R\$ 305,00	R\$ 276,00
02.0 PREPARO DE PAVIMENTO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS								R\$ 66.375,28	R\$ 64.665,78
02.01	05.022.0016-0	05.022.0016-A	CORTE MECANICO COM MAQUINA FRESADORA,EM CONCRETO ASFALTICO,EM AREAS COM INTERFERENCIA TIPO TRILHOS OU TAMPOES,COM ESPESSURA DE ATE 5CM,INCLUSIVE COLETA DO MATERIAL FRESADO EM CAMINHAO BASCULANTE,EXCLUSIVE TRANSPORTE PARA FORA DO CANTEIRO DEOBRA(VIDE FAMIL	M2	9.836,00	R\$ 6,21	R\$ 6,05	R\$ 61.081,56	R\$ 59.507,80
02.02	04.005.0142-0	04.005.0142-A	TRANSPORTE DE CARGA DE QUALQUER NATUREZA,EXCLUSIVE AS DESPESAS DE CARGA E DESCARGA,TANTO DE ESPERA DO CAMINHAO COMO DO SERVENTE OU EQUIPAMENTO AUXILIAR,A VELOCIDADE MEDIA DE 35KM/H,EM CAMINHAO BASCULANTE A OLEO DIESEL,COM CAPACIDADE UTIL DE12T	T X KM	6.786,84	R\$ 0,78	R\$ 0,76	R\$ 5.293,73	R\$ 5.157,99
03.0 TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS								R\$ 156.792,76	R\$ 149.316,28
03.01	19.004.0004-2	19.004.0004-C	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,5T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	739,20	R\$ 125,44	R\$ 122,54	R\$ 92.725,24	R\$ 90.581,56
03.02	19.004.0004-3	19.004.0004-D	CAMINHAO COM CARROCERIA FIXA,NO TOCO,CAPACIDADE DE 7,5T,INCLUSIVE MOTORISTA	H	316,80	R\$ 51,80	R\$ 48,90	R\$ 16.410,24	R\$ 15.491,52
03.03	19.004.0081-2	19.004.0081-C	GUINDAUTO COM CAPACIDADE MAXIMA DE CARGA EM TORNO DE 4T A APROXIMADAMENTE 2,00M E ALCANCE MAXIMO VERTICAL(DO SOLO)A APROXIMADAMENTE 8,00M,ANGULO DE GIRO DE 180°,MONTADO SOBRE CHASSIS DE CAMINHAO,EXCLUSIVE ESTE.SAO CONSIDERADOS DOIS AJUDANTES,EXCLUSIVE OPE	H	1.056,00	R\$ 45,13	R\$ 40,95	R\$ 47.657,28	R\$ 43.243,20
04.0 EXECUÇÃO DE SERVIÇOS - APLICAÇÃO								R\$ 846.916,88	R\$ 831.408,93
04.01	08.037.0010-0	08.037.0010-A	CONCRETO ASFALTICO,USINADO A QUENTE,CONSIDERANDO APENAS O ESPALHAMENTO COM VIBROACABADORA CONVENCIONAL E COMPACTACAO MECANICA,PARA UMA PRODUCAO DE USINA DE 2000T/MES	T	17.625,60	R\$ 5,42	R\$ 5,02	R\$ 95.530,75	R\$ 88.480,51
04.02	08.026.0002-0	08.026.0002-A	PINTURA DE LIGACAO,DE ACORDO COM AS "INSTRUCOES PARA EXECUCAO".DO DER-RJ	M2	98.360,00	R\$ 1,54	R\$ 1,53	R\$ 151.474,40	R\$ 150.490,80
04.03	08.026.0001-0	08.026.0001-A	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO,DE ACORDO COM AS "INSTRUCOES PARA EXECUCAO".DO DER-RJ	M2	48.520,00	R\$ 7,36	R\$ 7,35	R\$ 357.107,20	R\$ 356.622,00
04.04	04.014.0091-1	04.014.0091-B	CARGA E DESCARGA DE EQUIPAMENTOS PESADOS,EM CARRETAS,EXCLUSIVE O CUSTO HORARIO DO EQUIPAMENTO DURANTE A OPERACAO	T	30,50	R\$ 42,94	R\$ 37,92	R\$ 1.309,67	R\$ 1.156,56
04.05	04.005.0350-1	04.005.0350-B	TRANSPORTE DE EQUIPAMENTOS PESADOS EM CARRETAS,EXCLUSIVE A CARGA E DESCARGA(VIDE ITEM 04.014.0091) E O CUSTO HORARIO DOSEQUIPAMENTOS TRANSPORTADOS	T X KM	10.370,00	R\$ 1,54	R\$ 1,49	R\$ 15.969,80	R\$ 15.451,30
04.06	72891	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	7.755,00	R\$ 5,84	R\$ 5,84	R\$ 45.289,20	R\$ 45.289,20
04.07	95803	95803	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	77.550,00	R\$ 1,02	R\$ 1,02	R\$ 79.101,00	R\$ 79.101,00
04.08	SC 09.10.0050 (/)	SC 10.10.0050 (/)	Operador de tráfego, nível ajudante, com todo o seu EPI, colete, capa, boné, apito, (inclusive encargos sociais).	H	2.640,00	R\$ 16,40	R\$ 14,86	R\$ 43.296,00	R\$ 39.230,40
04.09	05.020.0012-0	05.020.0012-A	SINALIZACAO HORIZONTAL,MECANICA,COM TINTA TERMOPLASTICA A BASE DE RESINAS NATURAIS E/OU SINTETICAS,EM VIAS URBANAS,APLICADA COM PISTOLA(SPRAY),CONFORME NORMAS DO DER-RJ	M2	1.137,22	R\$ 50,86	R\$ 48,88	R\$ 57.838,85	R\$ 55.587,16
						TOTAL DO ORÇAMENTO :		R\$ 1.191.323,32	R\$ 1.156.604,16
						BDI SEM DESONERAÇÃO (ONERADO)	BDI COM DESONERAÇÃO (DESONERADO)	R\$ 260.065,88	R\$ 323.849,16
						21,83%	28,00%		
						TOTAL GERAL COM BDI▶		R\$ 1.451.389,20	R\$ 1.480.453,32
						VALOR A SER LICITADO			
						R\$ 1.451.389,20			